Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

22.01.2020 № 32/01-04

О проведении первого и второго этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика» 2020 года

С целью повышения интереса к чтению детей и подростков и

расширения читательского кругозора детей и на основании приказа

департамента образования Ярославской области от 12.11.2019 № 25-

01/380 «О проведении областного этапа Всероссийского конкурса юных

чтецов «Живая классика»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 1 по 14 февраля 2020 года первый (на уровне

классных коллективов) этап областного этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» 2020 года (далее — Конкурс).

2. Провести с 15 по 28 февраля 2020 года второй этап Конкурса (на

уровне образовательных организаций).

3. Провести 5 марта 2020 года в 14.00 на базе МОУ «Гимназия»

третий этап (муниципальный) Конкурса.

4. Назначить ответственным (координатором) за проведение

третьего этапа Конкурса Аралину Д.С., методиста ММС.

5. Утвердить состав организационного комитета Конкурса:

 Сапожникова Е.В., начальник отдела развития общего и

дополнительного образования;

 Чистякова Марина Анатольевна, директор МОУ «Гимназия»;

 Кук Надежда Алексеевна, руководитель структурного

подразделения МОУ «Гимназия» — муниципальной

методической службы (далее — ММС);

 Аралина Дарья Сергеевна, методист ММС;

 Тарасова Юлия Альбертовна, методист ММС.

6. Руководителям общеобразовательных организаций, учреждений

дополнительного образования:

6.1. Использовать данный приказ для внутренней работы.

6.2. Назначить ответственного (координатора) за проведение

первого и второго этапа (на уровне образовательной организации)

Конкурса.

6.3. Обеспечить участие победителей школьного этапа в

муниципальном этапе.

6.4. Назначить ответственного педагога за жизнь и здоровье

участников муниципального этапа Конкурса.

7.  Поручить решение организационных вопросов по подготовке и

проведению Конкурса муниципальному образовательному учреждению

«Гимназия г. Переславля-Залесского» (директор М.А. Чистякова).

8. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Никонорову Т.В.

Начальник

Управления образования                                        Т.Ю. Коняева